2

Дело №2-0034-1103/2025
Уникальный идентификатор дела 86MS0077-01-2024-004952-69
копия
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

04 марта 2025 года                                                                                  г. Советский

Мировой судья судебного участка №1 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 		Щербинин А.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3
Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре 							Пител С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску товарищества собственников жилья «Пирамида» к Яненко СП о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, за содержание и ремонт, взносов на капитальный ремонт, пени и судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 194-198, ч. 3 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Удовлетворить частично исковые требования товарищества собственников жилья «Пирамида» (ИНН *) к Яненко
СП, * года рождения, уроженцу п*, паспорт гражданина РФ серии *, о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, за содержание и текущий ремонт, взносов на капитальный ремонт, пени и судебных расходов.

Взыскать с Яненко СП в пользу товарищества собственников жилья «Пирамида» 11 503 (одиннадцать тысяч пятьсот три) руб. 59 коп., из них: задолженность по коммунальным услугам за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с 01 января
2025 года по 31 января 2025 года в размере 1 399 руб. 44 коп., пени за период с 11 декабря 2024 года по 10 февраля 2025 года в размере 6 руб. 65 коп., а также расходы по уплате услуг представителя в размере 10 000 руб. 00 коп., почтовые расходы в размере 97 руб. 50 коп.

Разъяснить сторонам (их представителям), что в соответствии
с ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда. Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями) может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшими в судебном заседании может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения.

Мировой судья
судебного участка №1							         А.А. Щербинин
Согласовано